
  

 
 
 

 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

         “KAROL WOJTYLA – PONTEFICE“ 
      a indirizzo musicale 

       SANTA FLAVIA (PA) 
 

I.C.S.” K. Wojtyla- Pontefice”-  Corso V.E. Orlando,156 – 90017  Santa Flavia( PA) 

  tel 091947060 e-mail: paic88500t@istruzione.it sito web:www.icssantaflavia.edu.it 

  

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE (PNSD) 

Art. 32 del decreto legge 22 marzo 2021 n. 41, conv. con mod. dalla L. n. 69/2021 per il 

completamento del Programma di sostegno nella fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle regioni del Mezzogiorno 

Missione 4- Componente 1 – Investimento 3.2. del Piano nazionale di riresa e resilienza 

“Scuole 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

 

OGGETTO: NOMINA R.U.P.   

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Art. 32 del decreto legge 22 marzo 2021 n. 41 convertito con modificazione dalla legge 21 maggio 2021 

n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività didattica digitale integrata nelle 

regioni del Mezzogiorno; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il SUD e la coesione territoriale ed 

il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale 30.09.2021 n. 290 con cui sono stte assegnate 

le risorse per le istituzioni Scolastiche 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. 50607 del 

27.12.2021 indirizzata a questa Istituzione Scolastica, finalizzato all’acquisto di beni e attrezzature per la 

realizzazione degli ambienti di apprendimento per la didattica digitale integrata, per la connettività individuale 

degli studenti, per la connettività delle aule, per l’acquisto di piattaforme e software per la didattica digitale 

integrata 

 

DETERMINA 

di nominare se stessa, per il ruolo assunto nell’Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90, Responsabile Unico del procedimento, con compiti di direzione e coordinamento per 

le attività indicate in premessa. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

        FRANCESCA PULEO 

mailto:paic88500t@istruzione.it

		2021-12-30T12:41:35+0100
	FRANCESCA PULEO




